

**Apel**  
**z dnia 7 lutego 2024 r.**  
**Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie**

**do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia**

**o prawidłowe kwalifikowanie i rozliczanie odrębnych świadczeń opieki  
zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne**

1. Apel niniejszy dotyczy nieprawidłowej interpretacji przez Centralę NFZ i niewłaściwego stosowania postanowień zarządzenia Nr 60/2023/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 5 kwietnia 2023 roku w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne (dalej „zarządzenie”).
2. Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie apeluje do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia o zaprzestanie niezgodnej z zarządzeniem praktyki, narzucanej Oddziałom Wojewódzkim NFZ, polegającej na kwestionowaniu w rozliczeniach kilku różnych świadczeń wykonanych przez danego świadczeniodawcę tego samego dnia u jednego pacjenta.
3. Tym samym Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie wzywa Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia do spowodowania zmian w kwalifikacji i rozliczaniu świadczeń w taki sposób, aby **dwie wizyty tego samego pacjenta, zrealizowane w tym samym dniu w jednym podmiocie leczniczym, ale w dwóch różnych zakresach świadczeń przez dwóch różnych lekarzy specjalistów, były rozliczane jako rzeczywiście dwa niezależne świadczenia opieki zdrowotnej.**

**UZASADNIENIE**

Co istotne, sytuacja wskazana powyżej w apelu (dwie wizyty zrealizowanych w tym samym dniu w jednym podmiocie leczniczym, ale w dwóch różnych zakresach przez dwóch różnych lekarzy specjalistów) zostały w taki odrębny sposób (odrębne zakresy) zakontraktowane przez OW NFZ.

Załącznik nr 1c do zarządzenia (*Zakresy świadczeń i kody zakresów*) pozwala pacjentom korzystać z pakietów odrębnie w każdym zakresie, a świadczeniodawcom pozwala odrębnie rozliczać udzielone pacjentom świadczenia, jak to miało miejsce przed wejściem w życie tego zarządzenia, tj. do marca 2023 r.

Co istotne, rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego (Dz.U. z 2021 r. poz. 2148 z późn. zm.) określa wykaz świadczeń stomatologicznych oraz warunki ich realizacji, odrębnie dla poszczególnych zakresów świadczeń, takich jak

np. świadczenia ogólnostomatologiczne, czy świadczenia chirurgii stomatologicznej, periodontologii, protetyki i inne. W każdym z ww. zakresów świadczeń uwzględnione są odrębne świadczenia: badanie lekarskie stomatologiczne, badanie kontrolne, konsultacja specjalistyczna. Co oznacza, że nie jest to jedno badanie, gdyż każdorazowo i niezależnie wykonuje je inny lekarz specjalista w innym zakresie (pod kątem własnych potrzeb w zakresie diagnozy i leczenia pacjenta), przed podjęciem dalszego – innego – leczenia specjalistycznego.

Oczywistym jest, że nie można mówić w tych wypadkach o jednej wizycie pacjenta, jeżeli są udzielane różne świadczenia stomatologiczne przez innych specjalistów z różnych dziedzin, które były oddzielnie kontraktowane w różnych gabinetach, poradniach czy przychodniach.

Niewłaściwa interpretacja zarządzenia, narzucona OW NFZ przez Centralę NFZ, jest nieuczciwa, zafałszowuje rzeczywistość terapeutyczną i ekonomiczną. Tym samym generuje oczywiste straty finansowe po stronie świadczeniodawców, ponieważ świadczenia rzeczywiście udzielone pacjentowi tego samego dnia, ale w różnych poradniach, w różnych zakresach przez różnych lekarzy dentystów specjalistów różnych dziedzin stomatologii **są rozliczane przez NFZ jako jedna porada**.

Nawet dotychczasowe sposoby rozliczania świadczeń stomatologicznych poprzez systemy informatyczne wskazują, iż **nie jest to jedna wizyta**. W „Portalu świadczeniodawcy” wizyta pacjenta u różnych lekarzy specjalistów jest kodowana z różnym numerem ID.

Powołując się na wyżej przedstawione argumenty Prezydium ORL w Krakowie apeluje do Prezesa NFZ o rzetelną analizę i podjęcie działań w celu rozliczania świadczeń stomatologicznych zgodnie z przepisami prawa, tak aby **nie ograniczać dostępności do świadczeń i komfortu pacjentów**.

**Sekretarz**  
**Okręgowej Rady Lekarskiej**  
**w Krakowie**  
**Lek. Mariusz Janikowski**

**Wiceprezes**  
**Okręgowej Rady Lekarskiej**  
**w Krakowie**  
**Prof. dr hab. n. med. Andrzej Matyja**